別紙様式
平成23年度当初予算　　　支出科目　款：総務費　項：企画開発費　目：地域振興対策費
	事業名: ぎふ清流国体・ぎふ清流大会開催準備推進事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


（この事業に対するご質問・ご意見はこちらにお寄せください）　
　　　　　　ぎふ清流国体推進局　総務企画課　総務担当　電話番号：058-272-1111（内2912）

　　　　　　　　　　　  E-mail：c11163@pref.gifu.lg.jp
	事業費


　要求額：439,528千円（前年度予算額：165,353千円）

	事業内容


	１　事業の内容


　平成24年開催の第67回国民体育大会（ぎふ清流国体）及び第12回全国障害者スポーツ大会（ぎふ清流大会）の成功に向け、広範にわたる各種準備業務を着実・効果的に推進するとともに、両大会の開催に向け、より一層の盛り上げを図る。
（１）開催準備推進費

　　　　・県ぎふ清流国体推進局運営費

（２）ぎふ清流国体・ぎふ清流大会実行委員会補助金

　　　　・ぎふ清流国体（本大会）及びぎふ清流大会の開催準備

　　　　　　（広報、県民運動、式典運営、競技運営、施設整備、宿泊、輸送　等）
　　　　・ぎふ清流国体（冬季競技会）の開催準備及び開催
　　　　　　スケート（ｽﾋﾟｰﾄﾞｽｹｰﾄ）競技会

　　　　　　　会期：平成24年1月28日～1月31日

　　　　　　　会場：岐阜県クリスタルパーク恵那スケート場（恵那市）

　　　　　　　　　　その他、ショートトラック、フィギュアスケートは愛知県で開催　　　　

　　　　　　スキー競技会

会期：平成24年2月14日～2月17日

会場：飛騨ほおのき平スキー場（高山市）

　　　　鈴蘭高原クロスカントリーコース（高山市）

　　　　鈴蘭シャンツェ（高山市）
	２　所要経費


（１）開催準備推進費　　16,758千円

（２）ぎふ清流国体・ぎふ清流大会実行委員会補助金　　422,770千円
	これまでの取組と成果


	１　長期構想上の位置付け


Ⅴ　ふるさと岐阜県を未来につなぐ人づくり

　　５　ふるさとへの誇りと愛情を育てる

　　・ぎふ清流国体・ぎふ清流大会における「だれもが主役」の取組と、簡素であって

も質の高い岐阜県らしい心に残る大会への取組を通じ、県民の一体感を高めます。
	２　これまでの取組状況


　平成21年7月8日に、ぎふ清流国体とぎふ清流大会の開催が正式決定されたことを受け、両大会ソング「はばたけ、未来へ」やソングに合わせたダンス・体操の普及を図るなど、両大会の開催気運の盛り上げを推進するとともに、競技運営や式典運営、施設整備、輸送交通、宿泊衛生業務など広範に渡る準備業務を進めてきた。
	３　これまでの取組に対する評価


　両大会の開催準備はもとより、競技会場地での清掃活動や自治会による花壇づくりなど、地域での活動も広がり、だれもが主役になれる大会の開催に向けた取組が本格化しつつある。今後とも、だれもが主役になって、ぎふ清流国体・ぎふ清流大会に参加できるよう県民総参加の取組を推進していく。
	決定額の考え方


	要求額の財源内訳（単位：千円）


	区　分
	事業費
	財　　　　源　　　　内　　　　訳

	
	
	国　庫
支出金
	分担金

負担金
	使用料

手数料
	財　産収　入
	寄付金
	その他
	県　債
	一　般
財　源

	前年度
予算額
	165,353
	0
	0
	0
	204
	0
	4
	0
	165,145

	要求額
	439,528
	21,335
	0
	0
	487
	0
	0
	0
	417,706

	決定額
	439,528
	21,335
	0
	0
	487
	0
	0
	0
	417,706


